
Vicepremiér RF: Evropa chce hodit vinu za
selhání své energetické politiky na Rusko
- CZ24 News | 8. března 2022

RUSKO: Ruský vicepremiér Alexandr Novak vysvětlil ruský postoj k rekordním cenám plynu v Evropě
a také k návrhům, které se týkají zákazu vývozu ropy z Ruska. Politik prohlásil, že se Evropa snaží
přehodit vinu za selhání své energetické politiky, která způsobila růst cen ropy a plynu, ale Rusko
nemá se současným růstem cen nic společného.

„Dnes bohužel slyšíme prohlášení evropských politiků, která se týkají energetických otázek, a výzvy
k tomu, aby se svět zbavil ruské ropy a plynu. Evropští činitelé se opět snaží hodit na Rusko
problémy ve své vlastní energetické politice, s nimiž se v posledních letech potýkají,“ řekl.

„V důsledku toho dnes pozorujeme prudký nárůst cen energií. Odpovědně prohlašuji, že Rusko nemá
nic společného se současným růstem cen a volatilitou na trhu,“ dodal Novak

Místopředseda ruské vlády také poznamenal, že Rusko má v souvislosti s neopodstatněnými
obviněními ohledně energetické krize v Evropě a zákazem provozu Nord Stream 2 plné právo učinit
„zrcadlové“ rozhodnutí a uvalit embargo na čerpání plynu přes Nord Stream 1, který je aktuálně
naplněn na 100 %.

 

 

„Zatím ale toto rozhodnutí neděláme. Nikdo z toho nebude mít prospěch. I když nás k tomu evropští
politici svými výroky a obviněními na adresu Ruska tlačí,“ zdůraznil Novak.

V každém případě je Rusko podle něj připraveno na scénář, při němž by Evropa odmítla ruské
energetické zdroje, neboť ví, kam tyto dodávky přesměrovat. Evropa však nebude podle něj schopna
rychle nahradit ruskou ropu na svém trhu a zaplatí tak za to evropští spotřebitelé.

„Rychle nahradit objem ruské ropy na evropském trhu není možné, bude to trvat déle než jeden rok
a pro evropské spotřebitele to bude přitom mnohem dražší. Při takovém scénáři právě oni budou
hlavními oběťmi. Evropští politici by pak měli poctivě varovat své občany a spotřebitele, co je
očekává a že ceny na čerpacích stanicích, za elektřinu a za topení raketově porostou,“ uvedl
vicepremiér Ruska.

Odmítnutí ruské ropy by podle Novaka mělo katastrofální důsledky i pro světový trh, neboť by
způsobilo nárůst cen až o 300 dolarů a více za barel.

„Je naprosto zřejmé, že odmítnutí ruské ropy povede ke katastrofálním důsledkům pro globální trh.
Prudký nárůst cen bude nepředvídatelný – více než 300 dolarů za barel, jestli ne více,“ řekl.

https://cz24.news/vicepremier-rf-evropa-chce-hodit-vinu-za-selhani-sve-energeticke-politiky-na-rusko/
https://cz24.news/vicepremier-rf-evropa-chce-hodit-vinu-za-selhani-sve-energeticke-politiky-na-rusko/
https://cz24.news/donate/


Ruský vicepremiér také okomentoval zprávu o útocích ruských ozbrojených sil na Záporožskou
jadernou elektrárnu na Ukrajině. Novak ji označil za nepravdivou a uvedl, že ruská armáda v
současné době spolupracuje s ukrajinskými specialisty a udržuje neustálou komunikaci s
Mezinárodní agenturou pro atomovou energii.

„Dnes se šíří různé fake zprávy o tom, že ruské ozbrojené síly útočí na Záporožskou jadernou
elektrárnu. Znovu chci zdůraznit: Rusko s tím nemá nic společného. To prostě není pravda,“ řekl
novinářům Novak.

„Udržuje se neustálá komunikace s MAAE, informujeme vedení MAAE a jsme vždy připraveni
poskytnout technickou podporu ukrajinským specialistům na údržbu jaderných elektráren. Proto jsou
zprávy o ruských útocích na jaderné elektrárny lži,“ řekl místopředseda ruské vlády.

Novak rovněž prohlásil, že se v nejbližších dnech chystá provokace proti systému přepravy plynu na
Ukrajině.

„Podle informací, které máme k dispozici, se připravuje provokace proti systému přepravy plynu na
Ukrajině, konkrétně proti čerpacím stanicím plynu. Chci ale předem upozornit, že je to extrémně
nebezpečné, Vůbec to není v zájmu Ruska. Děláme vše, aby se tomu zabránilo,“ řekl Novak.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220307/vicepremier-rf-evropa-chce-hodit-vinu-za-selhani-sve-energeticke-politiky-na-rusko-17935947.html

